4

	Министерство
социальной политики и труда Удмуртской Республики

(Минсоцполитики УР)
	[image: image1.png]\J

	Удмурт Элькунысь

мерлыко политикая

но ужъя министерство

(УЭ мерполитикмин)

	ПРИКАЗ

	«20» июля 2020 года

	№ 215

	г. Ижевск

О распределении бюджетных средств в 2020 году на реализацию мероприятий по подготовке Министерства социальной политики и труда Удмуртской Республики, его территориальных органов и подведомственных ему организаций к отопительному сезону
В соответствии с распоряжением Правительства Удмуртской Республики от 15 июля 2020 года № 845-р «О направлении бюджетных ассигнований на подготовку государственных учреждений Удмуртской Республики к отопительному сезону, новому учебному году и выполнению требований по лицензированию» п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить прилагаемое распределение бюджетных средств в 2020 году на реализацию мероприятий по подготовке Министерства социальной политики и труда Удмуртской Республики, его территориальных органов и подведомственных ему организаций к отопительному сезону (далее соответственно – Министерство, распределение, мероприятие).
2.
Отделу развития материально-технической базы отрасли (Мартынюк И.Н.) осуществлять контроль за целевым расходованием средств, предусмотренных на реализацию мероприятий, в соответствии с распределением.

3. Управлению по экономике и финансам (Рубцов Д.Н.) довести лимиты бюджетных обязательств до территориальных органов Министерства и подведомственных Министерству организаций в соответствии с распределением в срок до 27 июля 2020 года.
4.
Руководителям территориальных органов Министерства и подведомственных Министерству организаций:

обеспечить целевое расходование средств, направленных на реализацию мероприятий;

представлять в отдел развития материально-технической базы отрасли в срок до 6 числа месяца, следующего за последним месяцем отчетного квартала, ежеквартальный отчет по форме согласно приложению.
5. Руководителям подведомственных Министерству организаций, имеющих собственные локальные системы отопления, представить                паспорта готовности к отопительному периоду 2020-2021 годов в срок                  до 1 сентября 2020 года.
6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Первый заместитель министра                                                             О.В. Лубнина

Приложение

к приказу Министерства

социальной политики и труда Удмуртской Республики

от «20» июля 2020 года № 215
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

бюджетных средств в 2020 году на реализацию мероприятий по подготовке Министерства социальной политики и труда Удмуртской Республики, его территориальных органов и подведомственных ему организаций к отопительному сезону

	№ п/п
	Наименование Получателя/мероприятие
	Сумма, руб.

	1
	2
	3

	Казенные учреждения
	10 342 438,30

	1
	Государственное казенное учреждение социального обслуживания Удмуртской Республики «Республиканский социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних»
	574 000,00

	Ремонт системы отопления и водоснабжения, промывка и опрессовка системы отопления, ревизия запорной арматуры и тепловых узлов, замена кранов и манометров
	574 000,00

	2
	Казенное учреждение социального обслуживания Удмуртской Республики «Социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних Балезинского района»
	444 262,00

	Промывка и опрессовка системы отопления, замена оконных блоков
	444 262,00

	3
	Казенное учреждение социального обслуживания Удмуртской Республики «Социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних Киясовского района»
	20 000,00

	Опрессовка системы отопления
	20 000,00

	4
	Казенное учреждение социального обслуживания Удмуртской Республики «Социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних Увинского района»
	21 872,00

	Промывка и опрессовка системы отопления
	21 872,00

	5
	Казенное учреждение социального обслуживания Удмуртской Республики «Социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних города Воткинска»
	258 000,00

	Промывка и опрессовка системы отопления, замена трубопровода холодного и горячего водоснабжения, замена изоляции
	258 000,00

	6
	Казенное учреждение социального обслуживания Удмуртской Республики «Социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних города Можги»
	329 427,00

	Ремонт системы отопления, опрессовка системы отопления, ревизия запорной арматуры
	329 427,00

	7
	Государственное казенное учреждение социального обслуживания Удмуртской Республики «Глазовский реабилитационный центр для детей и подростков с ограниченными возможностями»
	21 700,00

	Замена запорной арматуры и установка приборов в тепловом пункте
	21 700,00

	8
	Казенное учреждение Удмуртской Республики для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей «Балезинский детский дом»
	112 050,00

	Ремонт системы отопления
	112 050,00

	9
	Казенное учреждение Удмуртской Республики для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей «Воткинский детский дом»
	994 310,00

	Замена сети водопровода
	994 310,00

	10
	Казенное учреждение Удмуртской Республики для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей «Глазовский детский дом»
	9 311,00

	Проверка приборов учета и манометров
	9 311,00

	11
	Казенное учреждение Удмуртской Республики для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей «Красногорский детский дом»
	19 566,00

	Электроизмерительные и испытательные работы в электроустановках, проверка приборов учета, манометров, термометров, сигнализатора газа
	19 566,00

	12
	Казенное учреждение Удмуртской Республики для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей «Можгинский детский дом»
	2 140 645,60

	Установка системы вентиляции, проверка и замена приборов учета, промывка и опрессовка системы отопления, облицовка фасада, перенос группы учета тепловой энергии, замена кранов, приобретение дров
	2 140 645,60

	13
	Казенное учреждение Удмуртской Республики для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей «Нылгинский детский дом»
	316 197,00

	Промывка и опрессовка системы отопления, замена приборов учета, утепление гаража
	316 197,00

	14
	Казенное учреждение Удмуртской Республики для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей «Орловский детский дом»
	393 000,00

	Установка водостоков, ремонт отмостки и цоколя, промывка и опрессовка системы отопления, проверка приборов учета
	393 000,00

	15
	Казенное учреждение Удмуртской Республики для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей «Понинский детский дом»
	48 000,00

	Промывка и опрессовка системы отопления, проверка приборов учета
	48 000,00

	16
	Казенное учреждение Удмуртской Республики для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей «Ижевский детский дом»
	120 000,00

	Замена секций бойлера
	120 000,00

	17
	Государственное казенное учреждение для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей Удмуртской Республики «Республиканский детский дом»
	2 450 270,00

	Промывка и опрессовка системы отопления, ремонт системы отопления, замена трубопровода холодного водоснабжения, замена вводов холодного водоснабжения, очистка системы вентиляции
	2 450 270,00

	18
	Казенное учреждение Удмуртской Республики «Республиканский центр занятости населения»
	2 069 827,70

	Ремонт кровли, ремонт системы отопления, промывка и опрессовка системы отопления, проверка индивидуального теплового пункта, ревизия запорной арматуры, ремонт электрического котла, техническое обслуживание газового оборудования, проверка дымовых и вентиляционных каналов, проверка и замена приборов учета, манометров, сигнализаторов газа
	2 069 827,70

	Территориальные органы
	1 260 768,96

	19
	Управление социальной защиты населения в Балезинском районе
	18 710,00

	Приобретение конвекторов, проверка изоляции проводов и заземления, утепление окон и дверей
	18 710,00

	20
	Отдел социальной защиты населения в Граховском районе
	38 881,96

	Замена оконных блоков
	38 881,96

	21
	Управление социальной защиты населения в Октябрьском районе города Ижевска
	240 000,00

	Ремонт системы отопления
	240 000,00

	22
	Управление социальной защиты населения в городе Сарапуле
	155 871,00

	Промывка и опрессовка системы отопления, ремонт кровли
	155 871,00

	23
	Управление социальной защиты населения в городе Воткинске
	312 000,00

	Замена оконных блоков
	312 000,00

	24
	Управление социальной защиты населения в городе Глазове
	495 306,00

	Замена аварийных конструкций витражей на фасаде здания, установка терморегулирующих клапанов на радиаторах, промывка и опрессовка системы отопления, подготовка теплового узла к отопительному сезону
	495 306,00

	Бюджетные учреждения
	431 460,00

	25
	Бюджетное учреждение социального обслуживания Удмуртской Республики «Республиканский центр психолого-педагогической помощи населению «СоДействие»
	78 500,00

	Промывка и опрессовка системы отопления, промывка бойлера, промывка наружной канализации, установка кранов на систему отопления, проверка и замена приборов учета, ремонт и утепление чердачных окон
	78 500,00

	26

	Бюджетное учреждение социального обслуживания Удмуртской Республики «Комплексный центр социального обслуживания населения Малопургинского района»
	129 772,00

	Ремонт системы отопления, гидравлические испытания системы отопления, ремонт теплосчетчика, установка системы вентиляции
	129 772,00

	27
	Бюджетное учреждение социального обслуживания Удмуртской Республики «Республиканский комплексный центр социального обслуживания населения»
	223 188,00

	Ремонт системы отопления, промывка и опрессовка системы отопления, установка манометров и термометров
	223 188,00

	Автономные учреждения
	2 975 338,60

	28
	Автономное учреждение социального обслуживания Удмуртской Республики «Республиканский реабилитационный центр для детей и подростков с ограниченными возможностями»
	383 943,60

	Опрессовка системы отопления
	383 943,60

	29
	Автономное стационарное учреждение социального обслуживания Удмуртской Республики «Глазовский детский дом-интернат для умственно отсталых детей»
	350 000,00

	Ремонт системы отопления и водоснабжения
	350 000,00

	30
	Автономное стационарное учреждение социального обслуживания Удмуртской Республики «Канифольный детский дом-интернат для умственно отсталых детей»
	515 015,00

	Демонтаж трубопроводов в угольной котельной, опрессовка системы отопления, замена участка тепловых сетей и сетей горячего водоснабжения, установка системы вентиляции, очистка системы вентиляции
	515 015,00

	31
	Автономное учреждение Удмуртской Республики «Загородный оздоровительный комплекс «Лесная сказка»
	1 628 983,00

	Проведение режимно-наладочных работ котлов, ремонт насосов, замена предохранительно спускного клапана, проверка и замена манометров и термометров, замена оконных блоков, ремонт системы отопления, опрессовка системы отопления, промывка наружной канализации
	1 628 983,00

	32
	Автономное учреждение социального обслуживания Удмуртской Республики «Комплексный центр социального обслуживания населения Алнашского района»
	37 000,00

	Замена водяного насоса и теплообменника
	37 000,00

	33
	Автономное учреждение социального обслуживания Удмуртской Республики «Комплексный центр социального обслуживания населения Каракулинского района»
	60 397,00

	Установка кранов на систему отопления
	60 397,00

	Всего:
	15 010 005,86

____________

Приложение
к приказу Министерства

социальной политики и труда
Удмуртской Республики

от «20» июля 2020 года № 215
ЕЖЕКВАРТАЛЬНЫЙ ОТЧЕТ

об использовании бюджетных средств, предусмотренных на реализацию мероприятий по подготовке Министерства социальной политики и труда Удмуртской Республики, его территориальных органов и подведомственных ему организаций к отопительному сезону, за ____ квартал 2020 года
_____________________________________________________________________________________________

(наименование территориального органа/организации)

	№ п/п
	Мероприятие

(по приказу и видам расходов)
	Предусмотрено приказом,

руб.
	Договор

(№, дата, сумма, руб.)
	Оплачено,

руб.
	Выполненные мероприятия

	Неиспользованный остаток (экономия), руб.

	1

	2

	…

	Итого:

Руководитель

__________________________

___________________________

                                                                                                       (подпись)                                                                                                   (Ф.И.О.)

Главный бухгалтер

_________________________

_________________________

                                                                                                  (подпись)                                                                                                     (Ф.И.О.)

                                                                                М.П.

____________________________